2

[image: image1.png]

РОСЛАВЛЬСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 1 декабря 2022 г.
№ 65
О внесении изменения в Положение о размерах должностных окладов, а также размерах дополнительных выплат и порядке их осуществления лицу, замещающему муниципальную должность, лицам, замещающим должности муниципальной службы Рославльской районной Думы

В соответствии со статей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Рославльская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в раздел 4 Положения о размерах должностных окладов, а также размерах дополнительных выплат и порядке их осуществления лицу, замещающему муниципальную должность, лицам, замещающим должности муниципальной службы Рославльской районной Думы, утвержденного решением Рославльской районной Думы от 20.11.2015 № 14 (в редакции решений Рославльской районной Думы от 21.12.2018 № 137, от 24.12.2020      № 26, от 29.09.2022 № 50), изменение, дополнив его пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Индексация заработной платы лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих Рославльской районной Думы осуществляется путем повышения должностных окладов лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих Рославльской районной Думы на определенный процент.

Повышение должностных окладов лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих Рославльской районной Думы осуществляется в соответствии с решением Рославльской районной Думы о бюджете муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

Процент повышения должностных окладов лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих Рославльской районной Думы и дата проведения индексации устанавливается распоряжением председателя Рославльской районной Думы.
Размеры должностных окладов лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих Рославльской районной Думы  подлежат округлению до целого рубля по правилам математического округления.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Рославльской районной Думы

__________________И.В. Фадеев

	Глава муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

_______________________В.В. Ильин